
 

NORDVESTSKOLEN  

SKOLEBESTYRELSESMØDE  

28. august 2023 kl. 19.00 på LGS.  

REFERAT 

Gæster: Skoleleder Troels Mikaelsen og Mikkel Krogsgaard Kørp.  

DAGSORDEN 

 
 

1. Konstituering 
- Velkomst og ny formand 

På Lundergårdskolen har der været valg om at blive medarbejderrepræsentant i bestyrelsen eftersom 
Carsten Jørgensen er gået på pension. Lise Kirkelund, som også er TR på skolen, blev valgt.  
 
Lars Borup er trådt ud af bestyrelsen og derfor skal der konstitueres en ny formand. Den nye formand 
bliver Linda Fynshaven. På næste møde, når vi forhåbentligt er fuldtallige, konstituerer vi en 
næstformand.  
Michael spørger til ønsker ift. det kommende års møder, hvordan skal det organiseres? Der aftales at 
bruge samme mødestruktur: 1 gang om måneden i 10 måneder, med tidsramme fra 19.00-21.30.  
Første punkt på dagsorden har hidtil været nyt fra medarbejderrepræsentanterne, ledelsen og 
bestyrelsesformanden, dette punkt bibeholdes og der aftales tillige at fortsætte efter samme skabelon 
og lave et årshjul for bestyrelsens arbejde i skoleåret 23/24.  
 
 

2. Medarbejderrepræsentanter:  
 
Højene: Kenneth fortæller, at skoleåret er godt i gang, men at det mærkes, at der er reduceret i lærerstaben på 
skolen. Heldigvis er der en stemning på skolen af, at man har prøvet det før og alle ved, at man findere sine ben i 
den nye situation. Der er mangel på computere til de ældste elever – og lige nu er det uafklaret, hvorvidt 
kommunen fortsat ønsker at der arbejdes på Chromebooks, så vi afventer afklaring inden nyindkøb. Vores IT-
supporter gør alt hvad han kan for at få så mange computere til at fungerer som muligt.    
 



 
Lundergård:  
Lise K. fortæller at de har haft en god skolestart. Medarbejderne oplever det samme som i Højene vedr. mindre 
mandskab. I forbindelse med den planlagte opsendelse af Falcon-9 raketten med Andreas Mogensen, havde 
skolen lavet et event på Torvet, hvor alle elever kunne se opsendelsen, samtidig havde de hyret en hjem-is bil til 
at komme med Astronaut is. Isene er finansieret fra en arv, man har fået af en tidligere medarbejder.  
 
Bjergby: Lise S. kan genkende det sammen, som beskrevet de to andre steder, der er 1 voksen mindre i Bjergby. 
Skolestarten har været god. Vi arbejder med Skoleplanen og i år er der fokus på: samarbejde med 
forældregruppen – hvordan får vi en god kommunikation, hvordan håndterer vi den svære samtale? Der arbejdes 
også med at styrke fællesskaberne på skolen, herunder arbejder vi med håndtering og forebyggelse ift. 
elevfravær. Der er også fokus på udvikling af Læringsrummene på skolen og ”dig kender vi, voksen” 1. klasse, som 
er et tiltag, hvor vi har færrest mulige voksne tilknyttet de yngste klasser.  
 
 
Skolebestyrelsesformanden: 
Linda har ikke fået henvendelser hen over sommeren, så der er ikke nyt at berette.  
  
Ledelsen: - herunder datoer for næste års møder:  
Michael fortæller, at han kan genkende det medarbejderne fortæller, vi er kommet godt i gang, men naturligvis 
kan besparelserne mærkes. Der bliver rendt stærkt blandt personalet, men der arbejdes professionelt.  
 
Den 5.9. 23 opgøres elevtallet – det har betydning for vores økonomitildeling i 2024. Det er af stor betydning om 
klasser skal deles, fordi de bliver for mange elever i klasserne eller de skal slås sammen fordi de er for få elever ift. 
tildelingen. Tildelingsmodellen foreskriver at der tildeles en vis økonomi pr. klasse.  
 
På næste møde vil Michael gerne, at bestyrelsen drøfter elev- trivsel/mistrivsel. Det er velkendt, at der hen over 
de seneste måneder har været en del presse ift. fænomenet, der er flere tv-programmer osv. som belyser 
mistrivslen. Det er naturligvis også et fænomen, som vi arbejder med på de tre skoler og i den forbindelse har 
Michael forfattet en artikel med overskriften ”Nå mindre på længere tid”. Artiklen har fået en del omtale – og 
Michael er blevet mødt med spørgsmålet ”hvorfor gør I ikke bare det, du skriver om?” fra politisk hold, idet der 
fra denne side menes at skolerne har høj grad af muligheder for at ændre det, vi måtte ønske. Der vil blive 
arbejdet videre med tankerne bag og bestyrelsen vil høre mere desangående.  
 
Michael rundsender et brev fra Sundhedsstyrelsen, Skoleleder Foreningen, Danmarks Lærerforening, Skole og 
Forældre og foreningen Efterskolerne samt bilag:  ”Baggrund for at sundhedsstyrelsen fraråder at børn og unge 
under 18 år drikker alkohol”.  Michael referer brevet og anbefalingerne. Der laves jævnligt undersøgelser om 
unges alkoholvaner – og som det ses af sundhedsstyrelsens anbefaling er alkoholforbruget og forbruget af 
nikotinprodukter blandt unge bekymrende.  Lise K. fortæller, at Mikael Thirup kommer på LGS hvert år og taler 
med de unge om alkohol, nikotin og rusmidler. Det samme gør sig gældende på Højene Skole.  
Line spørger til sidste års arbejde ift. politikken ang. røgfri skoletid – har der været reaktioner på politikken. 
Michael har ikke oplevet reaktioner på politikken.  
Michael spørger om bestyrelsen har en holdning til, hvorvidt de ønsker at arbejde med sundhedsstyrelsens 
anbefalinger. Bestyrelsen ønsker at arbejde med anbefalingerne, det sættes på som et punkt på et senere møde.  
 
 
 

  
 

3. Nyt skoleår 
- Mh giver en status på det nye skoleår - herunder ønsker til temaer og datoer for kommende møder. 



Forslaget for datoer til skoleårets møder godkendes og der aftales, at møderne, fortsat, holdes på de 
tre forskellige skoler.  

 
 
 
 

 
 

4. Strukturanalysen 
- hvad ved vi på nuværende tidspunkt herunder tilbagemelding fra Temamøde den 18. august 2023, som 

Linda og jeg deltog i. 
 Byrådet satte en undersøgelse i gang for at undersøge tre tematikker: har vi den rigtige ledelsesstruktur? 
Har vi det antal skoler i kommunen som vi skal have eller skal der ændres i strukturen? Og slutteligt skal 
der ændres noget ift. specialafdelingerne i kommunen? Der skal findes en besparelse på 4,3 mio. kroner 
indenfor et af temaerne.  
Der har været bred involvering til møderne – og der har været deltagelse fra vores bestyrelse. Møderne 
har ført frem til, at politikerne ikke har ønsket at ændre i ledelsesstrukturen og ej heller ift. skolernes 
fysiske struktur.  
Aalborg Kommunen har udarbejdet en undersøgelse af kommunernes forbrug til specialskolerne, den 
undersøgelse vurderes valid. Deres undersøgelses viste, at en visitering i Hjørring Kommune er dyrere end 
i de nærliggende kommuner. Der er forslag om at ændre på skoledagens længde i specialskolerne, så det 
ikke er fra 8.00 -15.00, men mere sammenligneligt med normalrækkerne. Der er også et forslag om at 
ændre i bemandingen på specialskolerne – ift. at ændre i tildelingen af, hvor mange lærere og pædagoger 
der er i specialklasserne. Så der er flere pædagoger, da deres løntræk er mindre end lærernes. Slutteligt 
har der været drøftet en rammebesparelse. Lige nu er Michaels bud, at man vil kigge på de første to 
forslag ift. at finde en besparelse.  
Bestyrelsen diskuterer, hvilke betydninger det vil få for Nordvestskolen, hvis der skal findes besparelser ift. 
specialskolerne.  
Michael fortæller, at der vil komme en høring, hvor bestyrelsen bliver bedt om at give deres besyv med ift. 
det som BFU beslutter at gå videre med.  
 

 
 
 
 

 
5. Meddelelsesbogen 

- Fortsat drøftelse. 
Sidste gang læste vi undervisningsministeriets skrivelse ift. meddelelsesbogen. I dag får bestyrelsen et 
forslag til princip for meddelelsesbogen at se. Princippet har desværre endnu ikke været i MED-udvalget, 
idet Michael var nødt til at aflyse med-mødet i mandags.  
Mikkel fortæller om det interne arbejde med meddelelsesbogen – og hvordan forslaget til principperne er 
kommet i stand. Michael gennemgår forslaget til princip for meddelelsesbogen.  
Når forslaget til principper for meddelelsbogen er drøftet i MED-udvalget, vil det skulle drøftes igen i 
skolebestyrelsen.  
 

 
 
 

6.  Digitale medier 



- Som I sikkert har bemærket, har der hen over sommeren været en del fokus på brug af digitale medier i 
skolerne og andre uddannelsesinstitutioner – hvad tænker vi i forhold til skolens retningslinjer på 
området.  
Punktet drøftes i plenum og Rasmus åbner drøftelsen. Rasmus fortæller hvorfor han har foreslået, at 
bestyrelsen genbesøger retningslinjerne. Rasmus foreslår, at der kigges på skolernes brug af 
mobiltelefoner i frikvartererne. Line stemmer i og fortæller om bekymringen ift. brugen af digitale 
medier og mobiltelefoner.   
 
Kenneth fortæller at Højene har regler i indskolingen og på mellemtrinet for brugen af mobiltelefoner. 
I overbygningen har de andre regler. Kennet ytrer at der er en problematik med mange facetter for 
fjernes mobiltelefonerne kategorisk – så er der fortsat computere, hvor eleverne kan benytte de 
samme sociale medier osv.  
 
Lise K. fortæller, at de har positive oplevelser med at eleverne ikke har mobiltelefoner i løbet af 
skoledagen. Computerne oplever de ikke erstatter mobiltelefonerne.  
 
Der drøftes, hvorvidt lektier kan gives via de sociale medier? Er det okay at lærerne benytter de sociale 
medier til dette når vi både har Aula og MinUddannelse?  
Der drøftes også, hvilke betydning mobiltelefonen har som lommeregner, hjælpemiddel for ordblinde 
elever, i videoproduktion og som betalingsform i kantinen.  

 
Lise fra Bjergby fortæller, at brugen af skærme er på dagsordenen i sektor-med og vil være det de næste 
måneder, så der er fokus på problematikken fra kommunen/forvaltningens side.   

  
 Rasmus tænker, at den nyeste viden, ikke matcher vores retningslinjer. Han opfordrer til at bestyrelsen 
genbesøger retningslinjerne.  
 
Linda afslutter punktet ved at konkludere, at der skal arbejdes med: 

-  retningslinjerne skal genbesøges.  
- Bestyrelsen skal medtænke konsekvenserne ved håndhævelse af en evt. ændret mobilpolitik.  
- Bestyrelsen ønsker at stille sig nysgerrig ift. hvordan forældrenes holdning er til brugen af 

mobiltelefoner på de tre forskellige skoler.  
 
 

 
7. EVT. 

Michael fortæller: SFO’erne boomer – der har aldrig været så mange børn i SFO’erne. Der er rundet 500 
børn i centret. Alle skoler i kommunen oplever et boom i indmeldte børn.  
 
Rasmus spørger om der er puljer, der kan søges, til at indkøbe frikvarters aktiviteter. Han synes, der 
mangler noget til Højene Skoles ældste elever. Michael fortæller, at elevrådet har fået fondsmidler, som vil 
blive brugt på redskaber til brug i frikvartererne. Mikkel fortæller om de tanker og planer, som man gør sig 
på Højene Skole ift. frikvartererne.  
 
Kristine fortæller, at hun hører om børn, som ikke går på toilettet på Lundergårdskolen, da de ikke ønsker 
at benytte toiletterne, som de synes er ulækre. Det handler ikke om at rengøringspersonalet ikke løfter 
deres opgave, men at toiletterne er aldrende og at der efter nutidens standart er for få toiletter.  
Toiletproblematikken drøftes.  
 
Mikkel spørger ind til bestyrelsens holdning til elevernes færden i trafikken på cykel – om de gamle 
principper står til troende.  Kan bestyrelsens holdning til dette overvejes igen? Det aftales der, at det bliver 
på et senere møde.   



 
 
 
 

 
 
Fraværende: Dana og Martin.  


